



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

27/07/2023
16:16:19

SC 04739/2023 (PC)

Solicitado em:	05/07/2023	Solicitante:	BARBARA BAGATTINI - BARBARABAGATTIN
Aprovado em:	27/07/2023	Aprovador:	MICHELE DE MACEDO DOMICIANO - MICHELEDOMICIAN
Unidade solicitante:	Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão - (237)		
Centro de consumo:	Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	15 Dias

Justificativa

Será necessário a aquisição dos itens para a instalação de aparelho de ar condicionado para o Procon, pois o antigo foi furtado, conforme Boletim de Ocorrência anexo.

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 6033 PRÉ-EMPENHO Nº: 5352 SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Aprovado

TIPO DE EMPENHO:	Ordinário	DESEMBOLSO:	1
FICHA:	845		
UNIDADE ORÇAMENTARIA:	0214 - SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA DO CIDADÃO		
UNIDADE EXECUTORA:	021402 - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS DA CIDADANIA		
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:	14.125.0009.2137 - Manutenção do Departamento de Assuntos da Cidadania		
CONTA:	3.3.90.30.00 - Material de Consumo		
ELEMENTO:	3.3.90.30.26 - Material Elétrico e Eletrônico		
FONTE DE RECURSO:	02 - Transferência e Convênios Estaduais - Vinculados		
APLICAÇÃO:	100.0130		
FICHA DE CONTAS A PAGAR:	0 - 000000.000 - Contas a pagar		
CENTRO DE CUSTO:	Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão		
TIPO DE DESPESA:	Material p/ Manutenção de Bens Imóveis		
ORDENADOR:	RAFAEL JULIO SILVA SANTOS		

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.002.001.00036477 TUBO DE COBRE 1/4 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tubo de cobre FLEX 1/4	5,0000	M	20,0000	100,00
0002	✓	1.002.002.00014190 TUBO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TUBO DE COBRE DE 1/2" <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tubo de cobre FLEX 1/2	5,0000	M	38,0000	190,00
0003	✓	1.016.001.00039085 Tubo <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tubo BLIN Branco 1/4	5,0000	PÇ	4,7000	23,50
0004	✓	1.016.001.00039085 Tubo <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Tubo BLIN. Branco 1/2	5,0000	PÇ	2,7000	13,50
0005	✓	1.002.004.00009227 CABO PP 4 X 1,5MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	7,0000	M	5,4000	37,80

LIB. = Liberado

TOTAL: 364,80

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	25.098,86
VALOR DO PRÉ-EMPENHO:	364,80
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	24.734,06



SC 04739/2023 (PC)

SOLICITANTE
BARBARA BAGATTINI

APROVADOR
MICHELE DE MACEDO DOMICIANO

ORDENADOR
RAFAEL JULIO SILVA SANTOS

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro